Заседание Совета по инвестициям при Главе Октябрьского района
27  мая 2015г                                                                                        п. Каменоломни
10-00
Проводит заседание Глава Октябрьского района  Е.П. Луганцев
Присутствуют:

Протасов М.Н. – заместитель Главы администрации района по инвестиционной   политике

Овчиева  Л.В.   – заместитель Главы администрации района, начальник ФЭУ

                   Мартюк Н.В.   – заместитель Главы Администрации Октябрьского района  по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности
Мурашко Г.В. – начальник отдела инвестиционного развития

Доценко О.А.  – начальник отдела архитектуры и сопровождения проектов
                   Болдырева И.В. – начальник юридического отдела Администрации Октябрьского района

Григоров О.П. -  председатель комитета по управлению муниципальным  имуществом Администрации Октябрьского района
Сорокин Е.Н. - начальник отдела по содействию развития малого и среднего    предпринимательства Администрации Октябрьского района

Симисенко М.С. - заместитель начальника управления – начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ  Администрации Октябрьского района

Таегян З.А. - заведующий сектором строительства отдела строительства, ремонта, жилищно-коммунального хозяйства

Повестка дня:
О ходе реализации инвестиционных проектов на территории Октябрьского района:

1.- Строительство распределительного газопровода в ст. Бессергеневская (2 этап),
 - Строительство распределительных газопроводов в ст.Бессергеневская (1 этап, 3 очередь),

- Строительство распределительного газопровода в х. Калинин,

- Строительство распределительного газопровода в ст. Заплавская  (2 этап),

 Докладчик: Басакевич С.В., содокладчик: Рубцов Ю.Н.;
 2.- ОАО "Ростовэнерго" Строительство ВЛ-04 с заменой 2-х КТП в х. Калинин,
 - ООО "МРСК ЮГА" Реконструкция ВЛ-04 кВ х.Калинин (14,2 км) с заменой 7 ТП,
 - ООО "МРСК ЮГА" Реконструкция ВЛ-10 кВ с-з Комсомолец (Мокрологское поселение),      Докладчик: Басакевич С.В. , содокладчики: Рубцов Ю.Н., Каргина Е.И.;
3. Капитальные вложения концессионных соглашений (ООО Тепловые сети, ООО ЖКХ, ф-л "Шахтинский" ГУП РО "УРСВ"),
Докладчик: Басакевич С.В.;
4.Содействие переселяемым из ветхого жилья гражданам в приобретении (строительстве) жилья взамен сносимого, а также выезжающим гражданам - в приобретении (строительстве) жилья по новому месту жительства,
Докладчик: Басакевич С.В.;

5.Строительство подъездной дороги по ул. Пролетарская с устройством тротуара и асфальтированной площадки к детскому дошкольному общеобразовательному учреждению на 280 мест, расположенному в п. Каменоломни, ул. Свердлова, 123,
Докладчик: Каколевский В.П., содокладчик: Басакевич С.В.;

6. Капитальный ремонт автодороги по ул. Большая в Кривянском сельском поселении Октябрьского района Ростовской области,
Докладчик: Зеленков Л.Г., содокладчик: Басакевич С.В.;

7.Проектная документация на капитальный ремонт по ул. Революционной ст. Кривянская,
Докладчик: Зеленков Л.Г., содокладчик: Басакевич С.В.;

8.- Здание поста ЭЦ ст. Каменоломни,
 - Административное здание ст. Каменоломни, установка систем пожарной автоматики;
 Докладчик: Басакевич С.В.;
9.  - Строительство дошкольной образовательной организации на 280 мест  Октябрьского района, Каменоломненское г/п ,
- Строительство дошкольной образовательной организации на 120 мест Октябрьского района, Красюковское с/п,
Докладчик: Цуриков А.Д., содокладчик Овчиева  Л.В.;
10. Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию / Строи-         тельство и реконструкция объектов культуры и туристических объектов (Строительство Центра культурного развития в п. Персиановский),
Докладчик: Уманцева С.А., содокладчик: Еремин Р.В.;
11. Строительство ФОК "Дружба" в х. Красный Луч,
Докладчик: Алентьев А.А.;

12.Связь:

- Строительство ВОЛС  в п. Нижнедонской,
- Строительство ВОЛС  в п. Новозарянский,                                                                                 Докладчик Бессарабов Н.Д.